

Содержание

1. Пояснительная записка
2. Объектная смета №1
3. Локальная смета №1 Общестроительные работы.
4. Локальная смета №2 Сантехнические работы (ВК, ОВ)
5. Локальная смета №3 Слаботочные сети (СС, ОПС)
6. Локальная смета №4 Электромонтажные работы

Пояснительная записка

Обоснование расчетной себестоимости строительства «Блокированного жилого дома на острове Русский - часть Фрунзенского района Владивостока (Приморский край)»

(1 из 3-х блок-секций)

1.ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

- этажность: 2 этажа
- площадь застройки: 79,5 м²
- общая площадь жилого дома: 136 м²
- общая площадь квартиры одного блока: 125,1 м²
- площадь квартиры: 61 м²
- строительный объем: 580 м³

2.Общая стоимость строительства в ценах 2000г.

СМР -449 482,15 руб

Стоимость 1м² общей площади в ценах 2000г.- 3592,98 руб.

3.Общая стоимость строительства в текущих ценах 2012г.

СМР - 2 975 481,94 (т.ч. НДС)

Стоимость 1м² общей площади в ценах 3 квартала 2012г.- 23 784,83 руб (в т.ч. НДС 18%)

Сметная документация составлена в соответствии с Федеральными единичными расценками (ФЭР-2001г в редакции 2009г.). Пересчет в текущие цены производится согласно письму Минрегиона № 19899-ИП/08 от 01.08.2012г. индекс к СМР =5,61.

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

Блокированный дом

Общестроительные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

на

Основание: чертежи №

Сметная стоимость
 Средства на оплату труда

базовая цена
 текущая цена

2 005,07 тыс.руб
 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел земляные работы										
1	01-01-022-8	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,0231	3 782,31			01-01-022-8		
		ЭМ			406,22			87,37	1	87,37
		в т.ч. ЗПМ						(9,38)	1	(9,38)
		НР от ФОТ	%	95				8,91	95	8,91
		СП от ФОТ	%	50				4,69	50	4,69
								100,97		100,97
2	01-02-055-2	Доработка грунта вручную, группа грунтов 2	100 м3	0,0231	1 583,82			01-02-055-2		
		ЗП						36,59	1	36,59
		НР от ФОТ	%	80				29,27	80	29,27
		СП от ФОТ	%	45				16,47	45	16,47
		ЗТР	чел-ч	189				4,37		
								82,33		82,33
3	т01-01-001-39	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 Т ГРУЗА	45,738				т01-01-001-39		
		ЭМ			4,27			195,30	1	195,30
								195,30		195,30
4	т03-21-001-25	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 25 км	1 Т ГРУЗА	45,738				т03-21-001-25		
		ЭМ			17,32			792,18	1	792,18
								792,18		792,18
5	т01-01-002-39	Разгрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 Т ГРУЗА	45,738				т01-01-002-39		
								0,00		0,00
		Итого						1 170,78		1 170,78

Раздел Строительные работы ниже отм. 0.00

Подраздел Фундамент

1	11-01-002-1	Устройство подстилающих слоев песчаных	1 м3	4,5				11-01-002-1		
		ЗП			29,46			132,57	1	132,57
		ЭМ			29,44			132,48	1	132,48
		в т.ч. ЗПМ			3,02			(13,59)	1	(13,59)
		МР			66,68			300,06	1	300,06
		НР от ФОТ	%	123				179,78	123	179,78
		СП от ФОТ	%	75				109,62	75	109,62
		ЗТР	чел-ч	3,41				15,35		
								854,51		854,51
2	06-01-001-22	Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине по верху до 1000 мм	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,186				06-01-001-22		

				ЗП	3 951,91	735,06	1	735,06
				ЭМ	3 727,50	693,32	1	693,32
				в т.ч. ЗПМ	387,53	(72,08)	1	(72,08)
				МР	109 380,95	20 344,86	1	20 344,86
				НР от ФОТ	%	847,50	105	847,50
				СП от ФОТ	%	524,64	65	524,64
				ЗТР	чел-ч	446,04		82,96
						23 145,38		23 145,38
3	08-01-003-7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	0,96			08-01-003-7	
				ЗП	201,61	193,55	1	193,55
				ЭМ	75,93	72,89	1	72,89
				МР	898,48	862,54	1	862,54
				НР от ФОТ	%	236,13	122	236,13
				СП от ФОТ	%	154,84	80	154,84
				ЗТР	чел-ч	21,2		20,35
						1 519,95		1 519,95
4	08-01-003-3	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 2 слоя	100 м2	0,24			08-01-003-3	
				ЗП	171,45	41,15	1	41,15
				ЭМ	163,32	39,20	1	39,20
				МР	3 922,95	941,51	1	941,51
				НР от ФОТ	%	50,20	122	50,20
				СП от ФОТ	%	32,92	80	32,92
				ЗТР	чел-ч	20,1		4,82
						1 104,98		1 104,98
		Итого				26 624,82		26 624,82

Подраздел Устройство пола по грунту

1	01-02-005-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2	100 м3	0,08			01-02-005-1	
				ЗП	106,88	8,55	1	8,55
				ЭМ	310,73	24,86	1	24,86
				в т.ч. ЗПМ	30,58	(2,45)	1	(2,45)
				НР от ФОТ	%	10,45	95	10,45
				СП от ФОТ	%	5,50	50	5,50
				ЗТР	чел-ч	12,53		1,00
						49,36		49,36
2	11-01-008-3	Устройство тепло- и звукоизоляции засыпной керамзитовой	1 м3	2,4			11-01-008-3	
				ЗП	18,77	45,05	1	45,05
				ЭМ	29,92	71,81	1	71,81
				в т.ч. ЗПМ	4,81	(11,54)	1	(11,54)
				МР	183,37	440,09	1	440,09
				НР от ФОТ	%	69,61	123	69,61
				СП от ФОТ	%	42,44	75	42,44
				ЗТР	чел-ч	2,2		5,28
						669,00		669,00
3	11-01-011-1прим	Проливка цементным молочком	100 м2	0,8			11-01-011-1	
				ЗП	313,71	250,97	1	250,97
				ЭМ	44,24	35,39	1	35,39
				в т.ч. ЗПМ	14,73	(11,78)	1	(11,78)
				МР	1 127,07	901,66	1	901,66
				НР от ФОТ	%	323,18	123	323,18
				СП от ФОТ	%	197,06	75	197,06
				ЗТР	чел-ч	39,51		31,61
						1 708,26		1 708,26
4	11-01-004-1	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, первый слой	100 м2	0,8			11-01-004-1	
				ЗП	520,45	416,36	1	416,36
				ЭМ	321,32	257,06	1	257,06
				в т.ч. ЗПМ	4,52	(3,62)	1	(3,62)
				МР	1 908,95	1 527,16	1	1 527,16
				НР от ФОТ	%	516,58	123	516,58
				СП от ФОТ	%	314,99	75	314,99
				ЗТР	чел-ч	46,18		36,94
						3 032,15		3 032,15
5	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,8			11-01-011-1	
				ЗП	313,71	250,97	1	250,97
				ЭМ	44,24	35,39	1	35,39
				в т.ч. ЗПМ	14,73	(11,78)	1	(11,78)
				МР	1 127,07	901,66	1	901,66
				НР от ФОТ	%	323,18	123	323,18
				СП от ФОТ	%	197,06	75	197,06
				ЗТР	чел-ч	39,51		31,61
						1 708,26		1 708,26
6	11-01-011-2	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2	0,8			11-01-011-2	
				ЗП	3,97)*6	19,06	1	19,06
				ЭМ	7,72)*6	37,06	1	37,06

		в т.ч. ЗПМ		2,44)*6	(11,71)	1	(11,71)
		МР		279,63)*6	1 342,22	1	1 342,22
		НР от ФОТ	%	123		37,85	123	37,85
		СП от ФОТ	%	75		23,08	75	23,08
		ЗТР	чел-ч	0,5)*6	2,40		
						1 459,27		1 459,27
7	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонки	<i>m</i>	0,38			06-01-015-10	
		ЗП		111,99		42,56	1	42,56
		ЭМ		37,10		14,10	1	14,10
		в т.ч. ЗПМ		2,16		(0,82)	1	(0,82)
		МР		5 935,60		2 255,53	1	2 255,53
		НР от ФОТ	%	105		45,55	105	45,55
		СП от ФОТ	%	65		28,20	65	28,20
		ЗТР	чел-ч	12,64		4,80		
						2 385,94		2 385,94
		Итого				11 012,24		11 012,24

Подраздел Вход №1

1	07-01-001-1	Укладка блоков и плит ленточных фундаментов при глубине котлована до 4 м, масса конструкций до 0,5 т	<i>100 шт. сборных конструкций</i>	0,08			07-01-001-1	
		ЗП		632,51		50,60	1	50,60
		ЭМ		2 417,17		193,37	1	193,37
		в т.ч. ЗПМ		310,95		(24,88)	1	(24,88)
		МР		530,50		42,44	1	42,44
1,1	403-9020	Блоки ФБС	<i>шт.</i>	8	392,76	3 142,09	1	3 142,09
		НР от ФОТ	%	130		98,12	130	98,12
		СП от ФОТ	%	85		64,16	85	64,16
		ЗТР	чел-ч	72,37		5,79		
						3 590,78		3 590,78

2	07-01-021-1	Укладка перемычек при наибольшей массе монтажных элементов в здании до 5 т, масса перемычки до 0,7 т	<i>100 шт.</i>	0,04			07-01-021-1	
		ЗП		845,60		33,82	1	33,82
		ЭМ		3 096,58		123,86	1	123,86
		в т.ч. ЗПМ		483,84		(19,35)	1	(19,35)
		МР		111,76		4,47	1	4,47
2,1	Прайс-лист	Конструкции сборные железобетонные (перемычки)	<i>шт</i>	4	37,40	149,60	1	149,60
		НР от ФОТ	%	130		69,12	130	69,12
		СП от ФОТ	%	85		45,19	85	45,19
		ЗТР	чел-ч	96,75		3,87		
						426,06		426,06

3	07-05-015-1	Устройство лестниц по готовому основанию из отдельных ступеней гладких	<i>100 м</i>	0,031			07-05-015-1	
		ЗП		1 067,72		33,10	1	33,10
		ЭМ		142,78		4,43	1	4,43
		в т.ч. ЗПМ		7,97		(0,25)	1	(0,25)
		МР		121,48		3,77	1	3,77
3,1	прайс-лист	Ступени железобетонные	<i>шт</i>	6	151,06	906,37	1	906,37
		НР от ФОТ	%	155		51,69	155	51,69
		СП от ФОТ	%	100		33,35	100	33,35
		ЗТР	чел-ч	117,72		3,65		
						1 032,71		1 032,71
		Итого				5 049,55		5 049,55

Подраздел Отмостка

1	08-01-002-2	Устройство основания под фундаменты щебеночного шир.1, толщ.0,1	<i>1 м3</i>	3,76			08-01-002-2	
		ЗП		19,61		73,73	1	73,73
		ЭМ		58,36		219,43	1	219,43
		в т.ч. ЗПМ		5,56		(20,91)	1	(20,91)
		МР		170,77		642,10	1	642,10
		НР от ФОТ	%	122		115,46	122	115,46
		СП от ФОТ	%	80		75,71	80	75,71
		ЗТР	чел-ч	2,4		9,02		
						1 126,43		1 126,43
2	11-01-002-9	Устройство подстилающих слоев бетонных	<i>1 м3</i>	3,76			11-01-002-9	
		ЗП		30,67		115,32	1	115,32
		ЭМ		0,24		0,90	1	0,90
		МР		619,54		2 329,47	1	2 329,47
		НР от ФОТ	%	123		141,84	123	141,84
		СП от ФОТ	%	75		86,49	75	86,49
		ЗТР	чел-ч	3,66		13,76		
						2 674,02		2 674,02
		Итого				3 800,45		3 800,45

Раздел Строительные работы выше отм. + (-) 0.00**Подраздел Стены наружные**

1	08-03-002-2	Кладка стен из легковесных камней без облицовки при высоте этажа свыше 4 м	1 м3 кладки	45,312			08-03-002-2		
		ЗП			36,63	1 659,78	1	1 659,78	
		ЭМ			30,24	1 370,23	1	1 370,23	
		в т.ч. ЗПМ			4,73	(214,33)	1	(214,33)	
		МР			759,63	34 420,35	1	34 420,35	
1,1	403-0032	Камни бетонные стеновые из легкого бетона, марка 35	м3	-41,68704	765,00	- 31 890,59	1	- 31 890,59	
1,2	прайс	Пеноблок толщ.200мм	м3	41,677343	377,65	15 739,65	1	15 739,65	
		НР от ФОТ	%	122		2 286,41	122	2 286,41	
		СП от ФОТ	%	80		1 499,29	80	1 499,29	
		ЗТР	чел-ч	4,24		192,12			
						25 085,12		25 085,12	
2	26-01-037-1	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме холодных поверхностей стен и колонн прямоугольных	1 м3 изоляции	33,984			26-01-037-1		
		ЗП			192,78	6 551,44	1	6 551,44	
		ЭМ			85,94	2 920,58	1	2 920,58	
		МР			1 866,51	63 431,48	1	63 431,48	
2,1	104-0007	Плиты из минеральной ваты повышенной жесткости на синтетическом связующем М-200	м3	-32,96448	1 588,50	- 52 364,08	1	- 52 364,08	
2,2	прайс	ISOVER ТОЛЩ. 150ММ	м3	32,96	196,38	6 472,70	1	6 472,70	
		НР от ФОТ	%	100		6 551,44	100	6 551,44	
		СП от ФОТ	%	70		4 586,01	70	4 586,01	
		ЗТР	чел-ч	20,04		681,04			
						38 149,57		38 149,57	
3	15-01-064-1	Облицовка стен фасадов зданий искусственными плитами типа <ФАССТ> на металлическом каркасе	100 м2 поверхности облицовки	2,2656			15-01-064-1		
		ЗП			2 597,40	5 884,67	1	5 884,67	
		ЭМ			96,28	218,13	1	218,13	
		в т.ч. ЗПМ			5,34	(12,10)	1	(12,10)	
		МР			20 036,94	45 395,69	1	45 395,69	
3,1	101-3257	Плиты облицовочные типа «ФАССТ» в комплекте с планками заполнения стыков	м2	-237,888	121,71	- 28 953,35	1	- 28 953,35	
3,2	ПРАЙС	СТЕКЛО-МАГНИЕВАЯ ПАНЕЛЬ	м2	237,89	11,78	2 803,02	1	2 803,02	
		НР от ФОТ	%	105		6 191,61	105	6 191,61	
		СП от ФОТ	%	55		3 243,22	55	3 243,22	
		ЗТР	чел-ч	270		611,71			
						34 782,99		34 782,99	
Итого						98 017,68		98 017,68	

Подраздел Стены и перегородки внутренние

1	08-03-002-2	Кладка стен из легковесных камней без облицовки при высоте этажа свыше 4 м	1 м3 кладки	12			08-03-002-2		
		ЗП			36,63	439,56	1	439,56	
		ЭМ			30,24	362,88	1	362,88	
		в т.ч. ЗПМ			4,73	(56,76)	1	(56,76)	
		МР			759,63	9 115,56	1	9 115,56	
1,1	403-0032	Камни бетонные стеновые из легкого бетона, марка 35	м3	-11,04	765,00	- 8 445,60	1	- 8 445,60	
1,2	прайс	Пеноблок 100мм	м3	11,04	377,65	4 169,31	1	4 169,31	
		НР от ФОТ	%	122		605,51	122	605,51	
		СП от ФОТ	%	80		397,06	80	397,06	
		ЗТР	чел-ч	4,24		50,88			
						6 644,28		6 644,28	
Итого						6 644,28		6 644,28	

Подраздел Междуетажные перекрытия, покрытия

1	06-01-041-1	Устройство перекрытий безбалочных толщиной до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м	100 м3	0,17			06-01-041-1		
		ЗП			8 217,33	1 396,95	1	1 396,95	
		ЭМ			2 758,21	468,90	1	468,90	
		в т.ч. ЗПМ			401	(68,17)	1	(68,17)	
		МР			135 664,33	23 062,94	1	23 062,94	
1,1	401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-17,255	665,00	- 11 474,58	1	- 11 474,58	
1,2	401-0031	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В30 (М400)	м3	17,255	795,19	13 721,00	1	13 721,00	
		НР от ФОТ	%	105		1 538,38	105	1 538,38	
		СП от ФОТ	%	65		952,33	65	952,33	
		ЗТР	чел-ч	951,08		161,68			
						29 665,92		29 665,92	
2	06-01-026-1	Устройство бетонных колонн в деревянной опалубке высотой до 4 м, периметром до 2 м	100 м3 железобетон а в деле	0,0384			06-01-026-1		
		ЗП			12 788,37	491,07	1	491,07	

	ЭМ			8 136,82		312,45	1	312,45	
	в т.ч. ЗПМ			1193,33		(45,82)	1	(45,82)	
	МР			68 325,96		2 623,72	1	2 623,72	
	НР от ФОТ	%		105		563,73	105	563,73	
	СП от ФОТ	%		65		348,98	65	348,98	
	ЗТР	чел-ч		1463,2		56,19			
						4 339,95		4 339,95	
	Итого					34 005,87		34 005,87	
Подраздел Кровля									
1	Прайс-лист	Установка стропил	м3	1,8					
		ЗП			200,19	360,34	1	360,34	
		ЭМ			38,22	68,80	1	68,80	
		в т.ч. ЗПМ			2,03	(3,65)	1	(3,65)	
		МР			2 742,80	4 937,04	1	4 937,04	
						5 366,18		5 366,18	
2	26-02-020-1	Огнезащитная обработка огнезащитным лаком "Нортекс-Лак-Огнезащита" валиком в 2 слоя для обеспечения 1 группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 при обработке древесины и для обеспечения показателей пожарной опасности Г1, В1, РП1, Д2, Т2, панелей декоративных ДСП, МДФ, ДВП (ламинированных пленкой ПВХ, бумажно-смоляной пленкой, крашенные)	100 м2	0,78					
		ЗП			83,94	65,47	1	65,47	
		ЭМ			3,76	2,93	1	2,93	
		в т.ч. ЗПМ			0,12	(0,09)	1	(0,09)	
		МР			1 366,60	1 065,95	1	1 065,95	
		НР от ФОТ	%		100	65,56	100	65,56	
		СП от ФОТ	%		70	45,89	70	45,89	
		ЗТР	чел-ч		9,84	7,68			
						1 245,80		1 245,80	
3	11-01-053-1	Устройство оснований полов из фанеры в один слой площадью до 20 м2	100 м2	0,884					
		ЗП			305,88	270,40	1	270,40	
		ЭМ			672,51	594,50	1	594,50	
		в т.ч. ЗПМ			67,4	(59,58)	1	(59,58)	
		МР			5 386,22	4 761,42	1	4 761,42	
		НР от ФОТ	%		123	405,88	123	405,88	
		СП от ФОТ	%		75	247,49	75	247,49	
		ЗТР	чел-ч		37,44	33,10			
						6 279,69		6 279,69	
4	12-01-013-3	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой	100 м2 утепляемого покрытия	0,884					
		ЗП			433,09	382,85	1	382,85	
		ЭМ			132,25	116,91	1	116,91	
		в т.ч. ЗПМ			7,43	(6,57)	1	(6,57)	
		МР			4 146,24	3 665,28	1	3 665,28	
4,1	104-0004	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96)	м3	-5,46312	530,00	- 2 895,45	1	- 2 895,45	
4,2	прайс	ISOVER толщина 100мм	м3	9	196,38	1 767,42	1	1 767,42	
		НР от ФОТ	%		120	467,30	120	467,30	
		СП от ФОТ	%		65	253,12	65	253,12	
		ЗТР	чел-ч		45,54	40,26			
						3 757,43		3 757,43	
5	12-01-013-4	Утепление покрытий плитами на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-03	100 м2 утепляемого покрытия	0,884					
		ЗП			335,32	296,42	1	296,42	
		ЭМ			126,55	111,87	1	111,87	
		в т.ч. ЗПМ			7,43	(6,57)	1	(6,57)	
		МР			3 956,79	3 497,80	1	3 497,80	
5,1	104-0004	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96)	м3	-5,46312	530,00	- 2 895,45	1	- 2 895,45	
5,2	прайс	ISOVER ТОЛЩ. 50ММ	м3	4,5	196,38	883,71	1	883,71	
		НР от ФОТ	%		120	363,59	120	363,59	
		СП от ФОТ	%		65	196,94	65	196,94	
		ЗТР	чел-ч		35,26	31,17			
						2 454,88		2 454,88	
6	12-01-007-7	Устройство кровель из черепицы полосной битумной на скатной кровле по сплошной обшивке без ее устройства	100 м2 кровли	0,884					
		ЗП			575,95	509,14	1	509,14	
		ЭМ			42,15	37,26	1	37,26	
		в т.ч. ЗПМ			4,46	(3,94)	1	(3,94)	
		МР			18 790,84	16 611,10	1	16 611,10	
6,1	101-2099	Черепица битумная полосная Катерал, размер 1000x317 мм	м2	-91,936	174,00	- 15 996,86	1	- 15 996,86	
6,2	прайс	Гибкая черепица	м2	91,936	67,98	6 249,61	1	6 249,61	
		НР от ФОТ	%		120	615,70	120	615,70	
		СП от ФОТ	%		65	333,50	65	333,50	

		ЗТР	чел-ч	63,5			56,13		
							8 359,45	8 359,45	
7	12-01-008-1	Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.) включая водосточные трубы, с изготовлением элементов труб	100 м2	0,54			12-01-008-1		
		ЗП			114,30		61,72	1	61,72
		ЭМ			2,62		1,41	1	1,41
		МР			939,55		507,36	1	507,36
		НР от ФОТ	%	120			74,06	120	74,06
		СП от ФОТ	%	65			40,12	65	40,12
		ЗТР	чел-ч	13,4			7,24		
							684,67	684,67	
8	12-01-009-1	Устройство желобов настенных	100 м	0,16			12-01-009-1		
		ЗП			722,92		115,67	1	115,67
		ЭМ			296,15		47,38	1	47,38
		в т.ч. ЗПМ			28,49		(4,56)	1	(4,56)
		МР			17 933,62		2 869,38	1	2 869,38
		НР от ФОТ	%	120			144,28	120	144,28
		СП от ФОТ	%	65			78,15	65	78,15
		ЗТР	чел-ч	84,75			13,56		
							3 254,86	3 254,86	
9	3.18-11-1	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, Т, ДО 0.1 (для комплекта сплит)	компл.	1			3.18-11-1		
		ЗП			158,47		158,47	1	158,47
		ЭМ			15,26		15,26	1	15,26
		в т.ч. ЗПМ			3,19		(3,19)	1	(3,19)
		МР			102,76		102,76	1	102,76
9,1	цена	Насос (для комплекта сплит)	шт	1	1 806,06		1 806,06	1	1 806,06
		ЗТР	чел-ч	13			13,00		
							2 082,55	2 082,55	
10	м37-01-013-1прим	Монтаж коллектора соленного трубчатого	1 шт.	1			м37-01-013-1		
		ЗП			223,72		223,72	1	223,72
		ЭМ			47,76		47,76	1	47,76
		МР			247,89		247,89	1	247,89
10,1	прайс	Коллектор солнечный для комплекта сплит	шт	1	9 001,78		9 001,78	1	9 001,78
		НР от ФОТ	%	80			178,98	80	178,98
		СП от ФОТ	%	60			134,23	60	134,23
		ЗТР	чел-ч	23,8			23,80		
							9 834,36	9 834,36	
11	м06-03-022-3	Бак внутренней установки без давления прямоугольный, вместимость 2,5 м3	1 т	0,05			м06-03-022-3		
		ЗП			2 578,26		128,91	1	128,91
		ЭМ			2 065,04		103,25	1	103,25
		в т.ч. ЗПМ			110,46		(5,52)	1	(5,52)
		МР			203,69		10,18	1	10,18
11,1		Бак аккумулятор	шт	1	10 695,19		10 695,19	1	10 695,19
		НР от ФОТ	%	80			107,54	80	107,54
		СП от ФОТ	%	60			80,66	60	80,66
		ЗТР	чел-ч	291			14,55		
							11 125,73	11 125,73	
		Итого					54 445,60	54 445,60	

Подраздел Окна

1	10-01-034-1	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,3674			10-01-034-1		
		ЗП			1 492,36		548,29	1	548,29
		ЭМ			427,09		156,91	1	156,91
		в т.ч. ЗПМ			20,42		(7,50)	1	(7,50)
		МР			166 484,17		61 166,28	1	61 166,28
1,1	203-0938	Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	м2	-36,74	1 555,55		- 57 150,91	1	- 57 150,91
1,2	прайс	Блок пластиковый	м2	36,74	453,19		16 650,05	1	16 650,05
		НР от ФОТ	%	118			655,83	118	655,83
		СП от ФОТ	%	63			350,15	63	350,15
		ЗТР	чел-ч	170,75			62,73		
							22 376,60	22 376,60	
		Итого					22 376,60	22 376,60	

Подраздел Лестница внутриквартирная

1	10-01-052-1	Устройство внутриквартирных лестниц с подшивкой досками обшивки	1 м2	6			10-01-052-1		
		ЗП			47,14		282,84	1	282,84
		ЭМ			6,10		36,60	1	36,60
		МР			443,25		2 659,50	1	2 659,50

1,1	прайс лист	Лестница внутриквартирная фирмы "Target-M" (готовая конструкция)	ШТ	1	7 280,00	7 280,00	1	7 280,00
		НР от ФОТ	%	118		333,75	118	333,75
		СП от ФОТ	%	63		178,19	63	178,19
		ЗТР	чел-ч	4,9		29,40		
						10 770,88		10 770,88
Итого						10 770,88		10 770,88

Подраздел Двери наружные и внутренние

1	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,184			10-01-039-1	
		ЗП			957,29	176,14	1	176,14
		ЭМ			1 250,29	230,05	1	230,05
		в т.ч. ЗПМ			153,23	(28,19)	1	(28,19)
		МР			23 366,24	4 299,39	1	4 299,39
1,1	Прайс-лист	Дверь одностворчатая межкомнатная	ШТ	9	377,65	3 398,89	1	3 398,89
1,2	Прайс-лист	Дверь двустворчатая межкомнатная	ШТ	1	566,48	566,48	1	566,48
1,3	прайс-лист	Дверь балконная пластиковая	ШТ	1	725,10	725,10	1	725,10
		НР от ФОТ	%	118		241,11	118	241,11
		СП от ФОТ	%	63		128,73	63	128,73
		ЗТР	чел-ч	104,28		19,19		
						9 765,89		9 765,89
2	09-04-011-1	Монтаж металлических дверей	1 м	0,24			09-04-011-1	
		ЗП			466,48	111,96	1	111,96
		ЭМ			2 454,47	589,07	1	589,07
		в т.ч. ЗПМ			121,61	(29,19)	1	(29,19)
		МР			490,23	117,66	1	117,66
2,1	Прайс-лист	Дверь входная металлическая	ШТ	3	1 208,50	3 625,49	1	3 625,49
		НР от ФОТ	%	90		127,04	90	127,04
		СП от ФОТ	%	85		119,98	85	119,98
		ЗТР	чел-ч	46,37		11,13		
						4 691,20		4 691,20
Итого						14 457,09		14 457,09

Подраздел Полы

1	11-01-027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных	100 м2	0,07			11-01-027-2	
		ЗП			1 046,88	73,28	1	73,28
		ЭМ			128,70	9,01	1	9,01
		в т.ч. ЗПМ			30,3	(2,12)	1	(2,12)
		МР			7 811,85	546,83	1	546,83
		НР от ФОТ	%	123		92,74	123	92,74
		СП от ФОТ	%	75		56,55	75	56,55
		ЗТР	чел-ч	119,78		8,38		
						778,41		778,41
2	11-01-036-4	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	1,181			11-01-036-4	
		ЗП			261,02	308,26	1	308,26
		ЭМ			70,49	83,25	1	83,25
		в т.ч. ЗПМ			3,94	(4,65)	1	(4,65)
		МР			6 983,19	8 247,15	1	8 247,15
		НР от ФОТ	%	123		384,88	123	384,88
		СП от ФОТ	%	75		234,68	75	234,68
		ЗТР	чел-ч	31,41		37,10		
						9 258,22		9 258,22
3	11-01-040-1	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клею КН-2	100 м	1,16			11-01-040-1	
		ЗП			87,74	101,78	1	101,78
		ЭМ			2,62	3,04	1	3,04
		МР			1 285,35	1 491,01	1	1 491,01
		НР от ФОТ	%	123		125,19	123	125,19
		СП от ФОТ	%	75		76,34	75	76,34
		ЗТР	чел-ч	8,99		10,43		
						1 797,36		1 797,36
4	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,564			11-01-011-1	
		ЗП			313,71	176,93	1	176,93
		ЭМ			44,24	24,95	1	24,95
		в т.ч. ЗПМ			14,73	(8,31)	1	(8,31)
		МР			1 127,07	635,67	1	635,67
		НР от ФОТ	%	123		227,85	123	227,85
		СП от ФОТ	%	75		138,93	75	138,93
		ЗТР	чел-ч	39,51		22,28		
						1 204,33		1 204,33
5	11-01-011-2	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки	0,564			11-01-011-2	
		ЗП			3,97)*6	13,43	1	13,43
		ЭМ			7,72)*6	26,12	1	26,12

в т.ч. ЗПМ		2,44) *6	(8,26)	1	(8,26)
МР		279,63) *6	946,27	1	946,27
НР от ФОТ	%	123) *6	160,07	738	160,07
СП от ФОТ	%	75) *6	97,61	450	97,61
ЗТР	чел-ч	0,5) *6	1,69		

1 243,50 **1 243,50**

Итого **14 281,82** **14 281,82**

Подраздел Потолок (отделка)

1	15-01-047-8	Облицовка потолков гипсокартонными или гипсоволокнистыми листами по деревянному каркасу с относом 5 см с установкой нащельников	100 м2	1,251			15-01-047-8		
		ЗП			5 357,65	6 702,42	1	6 702,42	
		ЭМ			219,86	275,04	1	275,04	
		в т.ч. ЗПМ			3,71	(4,64)	1	(4,64)	
		МР			7 114,89	8 900,73	1	8 900,73	
		НР от ФОТ	%	105		7 042,41	105	7 042,41	
		СП от ФОТ	%	55		3 688,88	55	3 688,88	
		ЗТР	чел-ч	590,7		738,97			

26 609,48 **26 609,48**

2	15-04-005-6	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2	1,251			15-04-005-6		
		ЗП			256,54	320,93	1	320,93	
		ЭМ			9,03	11,30	1	11,30	
		в т.ч. ЗПМ			0,12	(0,15)	1	(0,15)	
		МР			1 153,12	1 442,55	1	1 442,55	
		НР от ФОТ	%	105		337,13	105	337,13	
		СП от ФОТ	%	55		176,59	55	176,59	
		ЗТР	чел-ч	28,6		35,78			

2 288,50 **2 288,50**

Итого **28 897,98** **28 897,98**

Подраздел Стены и перегородки (отделка)

1	15-02-024-2	Облицовка гипсовыми и гипсоволокнистыми листами стен при отделке под оклейку обоями	100 м2	4			15-02-024-2		
		ЗП			531,04	2 124,16	1	2 124,16	
		ЭМ			77,68	310,72	1	310,72	
		в т.ч. ЗПМ			23,42	(93,68)	1	(93,68)	
		МР			2 096,69	8 386,76	1	8 386,76	
		НР от ФОТ	%	105		2 328,73	105	2 328,73	
		СП от ФОТ	%	55		1 219,81	55	1 219,81	
		ЗТР	чел-ч	60,76		243,04			

14 370,18 **14 370,18**

2	15-06-001-4	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям простыми и средней плотности	100 м2	4			15-06-001-4		
		ЗП			244,89	979,56	1	979,56	
		ЭМ			1,18	4,72	1	4,72	
		в т.ч. ЗПМ			0,12	(0,48)	1	(0,48)	
		МР			561,40	2 245,60	1	2 245,60	
		НР от ФОТ	%	105		1 029,04	105	1 029,04	
		СП от ФОТ	%	55		539,02	55	539,02	
		ЗТР	чел-ч	27,64		110,56			

4 797,94 **4 797,94**

3	15-01-019-1	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	0,5			15-01-019-1		
		ЗП			2 093,04	1 046,52	1	1 046,52	
		ЭМ			29,82	14,91	1	14,91	
		в т.ч. ЗПМ			9,9	(4,95)	1	(4,95)	
		МР			7 886,52	3 943,26	1	3 943,26	
		НР от ФОТ	%	105		1 104,04	105	1 104,04	
		СП от ФОТ	%	55		578,31	55	578,31	
		ЗТР	чел-ч	228		114,00			

6 687,04 **6 687,04**

Итого **25 855,16** **25 855,16**

Итого по смете **357 410,80** **357 410,80**

Итог 357 410,80
Индекс к СМР на 3 квартал 2012г. По письму минрегиона 19899 от 01.08.12 К=5,61 2 005 074,59

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

"___" _____ 2012 г.

"___" _____ 2012 г.

жилой дом на острове Русский - часть Фрунзенского района Владивостока (Приморский край).

(Наименование стройки)

Номер заказа 345-ВК.С

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №2

на Сантехнические работы, вентиляцию, газоснабжение

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание

Сметная стоимость

текущая цена
244,18 тыс.руб

Составлен(а) в ценах

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Водоснабжение											
1	16-02-001-6	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром 50 мм	100 м	0,07	4 846,42			16-02-001-6			
		Зарплата			393,65)*1,15	31,69		1	31,69	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			90,82)*1,15	7,31		1	7,31	
		Материальные ресурсы			2,57)*1,15	0,21		1	0,21	
		Накладные расходы от ФОТ	%		4 361,95		305,34		1	305,34	
		Сметная прибыль	%		128,00		40,83	(*0.94)	120,32	38,38	
		Затраты труда	чел-ч	40,92	83,00		26,47		83,00	26,48	
	103-9140	Арматура муфтовая	шт.	2	22,00		44,00	103-9140	1	44,00	
	301-9240	Крепления	кг	3,5	44,00		154,00	301-9240	1	154,00	
	прайс лист	Трубы металлические Д-50мм UNIPRPE	м	7	43,12		301,84	302-0886	1	301,84	
							911,48			909,04	3,29
2	16-02-002-3	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных труб диаметром 25 мм	100 м	0,1	4 015,36			16-02-002-3			
		Зарплата			356,61)*1,15	41,01		1	41,01	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			54,77)*1,15	6,30		1	6,30	
		Материальные ресурсы			2,03)*1,15	0,23		1	0,23	
		Накладные расходы от ФОТ	%		3 603,98		360,40		1	360,40	
		Сметная прибыль	%		128,00		52,79	(*0.94)	120,32	49,62	
		Затраты труда	чел-ч	37,07	83,00		34,23		83,00	34,23	
	103-9140	Арматура муфтовая	шт.	2	22,00		44,00	103-9140	1	44,00	
	301-9240	Крепления	кг	5	44,00		220,00	301-9240	1	220,00	
	прайс лист	Трубы металлические Д-25мм UNIPRPE	м	10	10,52		105,20	302-0886	1	105,20	
	302-0889	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения диаметром 25 мм	м	-10	35,71		-357,10	302-0889	1	-357,10	
							506,83			503,66	4,26
3	16-02-002-2	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных труб диаметром 20 мм	100 м	0,12	3 718,75			16-02-002-2			
		Зарплата			356,61)*1,15	49,21		1	49,21	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			54,77)*1,15	7,56		1	7,56	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,03)*1,15	0,28		1	0,28	
		Материальные ресурсы			3 307,37		396,88		1	396,88	
		Накладные расходы от ФОТ			128,00		63,35	(*0.94)	120,32	59,55	
		Сметная прибыль	%		83,00		41,08		83,00	41,08	
		Затраты труда	чел-ч	37,07)*1,15					5,12
103-9140		Арматура муфтовая						103-			
			<i>шт.</i>	3	22,00		66,00	9140	1	66,00	
301-9240		Крепления						301-			
			<i>кг</i>	6	44,00		264,00	9240	1	264,00	
прайс лист		Трубы металлические Д-20мм UNIPipe						302-			
			<i>м</i>	12	7,39		88,68	0886	1	88,68	
302-0888		Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения диаметром 20 мм						302-			
			<i>м</i>	-12	32,75		-393,00	0888	1	-393,00	
							583,76			579,96	5,12
4	26-01-017-2	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Энергофлекс») пластинами (плитами)						26-01-017-2			
			<i>10 м труб</i>	2,9	2 497,55						
		Зарплата			34,92)*1,15	116,46		1	116,46	
		Эксплуатация машин			22,63)*1,15	75,47		1	75,47	
		Материальные ресурсы			2 440,00		7 076,00		1	7 076,00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		116,46	(*0.94)	94,00	109,47	
		Сметная прибыль	%		70,00		81,52		70,00	81,52	
		Затраты труда	чел-ч	3,52)*1,15					11,74
104-0163		Плиты (пластины) из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) «Термафлекс» толщиной 60 мм						104-			
			<i>м2</i>	-18,357	392,00		-7195,94	0163	1	-7 195,94	
прайс лист		ТРУБКИ ЭНЕРГОФЛЕКС Д-50мм	<i>м</i>	4	9,62		38,48	302-0886	1	38,48	
прайс лист		ТРУБКИ ЭНЕРГОФЛЕКС Д-32мм	<i>м</i>	5	5,23		26,15	302-0886	1	26,15	
прайс лист		ТРУБКИ ЭНЕРГОФЛЕКС Д-25мм	<i>м</i>	6	4,23		25,38	302-0886	1	25,38	
прайс лист		ТРУБКИ ЭНЕРГОФЛЕКС Д-20мм	<i>м</i>	12	4,16		49,92	302-0886	1	49,92	
							409,90			402,91	11,74
5	16-05-001-2	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм						16-05-001-2			
			<i>шт.</i>	10	98,57						
		Зарплата			13,33)*1,15	153,30		1	153,30	
		Эксплуатация машин			4,58)*1,15	52,67		1	52,67	
		Материальные ресурсы			80,66		806,60		1	806,60	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		196,22	(*0.94)	120,32	184,45	
		Сметная прибыль	%		83,00		127,23		83,00	127,24	
		Затраты труда	чел-ч	1,47)*1,15					16,91
прайс лист		Кран шаровой Д-50мм	<i>шт.</i>	9	68,00		612,00	302-9009	1	612,00	
прайс лист		Кран шаровой Д-32мм	<i>1 шт.</i>	1	445,00		445,00	302-0886	1	445,00	
							2 393,02			2 381,26	16,91
6	16-05-001-1	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром 20- 25 мм						16-05-001-1			
			<i>шт.</i>	13	75,85						
		Зарплата			13,33)*1,15	199,28		1	199,28	
		Эксплуатация машин			3,71)*1,15	55,46		1	55,46	
		Материальные ресурсы			58,81		764,53		1	764,53	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		255,08	(*0.94)	120,32	239,77	
		Сметная прибыль	%		83,00		165,41		83,00	165,40	
		Затраты труда	чел-ч	1,47)*1,15					21,98
прайс лист		Кран шаровой Д-20м	<i>1 шт.</i>	11	445,00		4895,00	302-0886	1	4 895,00	
прайс лист		Кран шаровой Д-25мм	<i>1 шт.</i>	2	343,00		686,00	302-0886	1	686,00	
							7 020,77			7 005,44	21,98
7	16-05-001-1	Установка кранов Пожарных						16-05-001-1			
			<i>шт.</i>	1	75,85						
		Зарплата			13,33)*1,15	15,33		1	15,33	
		Эксплуатация машин			3,71)*1,15	4,27		1	4,27	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			58,81		58,81		1	58,81	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		19,62 (*0.94)		120,32	18,45	
		Сметная прибыль	%		83,00		12,72		83,00	12,72	
		Затраты труда	чел-ч	1,47)*1,15					1,69
302-1630		Кран пожарный бытовой ПКБ						302-			
			<i>шт.</i>	1	241,70		241,70	1630	1	241,70	
							352,45			351,28	1,69
8	16-07-005-1	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм						16-07-005-1			
		Зарплата			100 м	0,29	107,11				
		Эксплуатация машин					58,32)*1,15		1	19,45	
		Материальные ресурсы					44,51)*1,15		1	14,84	
		Накладные расходы от ФОТ	%				4,28		1	1,24	
		Сметная прибыль	%				128,00		120,32	23,40	
		Затраты труда	чел-ч	5,01)*1,15	83,00		83,00	16,14	1,67
							76,58			75,07	1,67
		Итого					12 254,77			12 208,62	66,65
		Итого по разделу 1. Водоснабжение									
		Итого								12 208,62	
		Раздел 2. Водомерный узел.									
9	16-06-005-1	Установка счетчиков (водомеров) диаметром до 40 мм						16-06-005-1			
		Зарплата			<i>шт.</i>	1	1 177,56				
		Эксплуатация машин					3,85)*1,15		1	4,43	
		Материальные ресурсы					0,87)*1,15		1	1,00	
		Накладные расходы от ФОТ	%				1 172,84		1	1 172,84	
		Сметная прибыль	%				128,00		120,32	5,33	
		Затраты труда	чел-ч	0,41)*1,15	83,00		83,00	3,68	0,47
		Счетчики (водомеры) крыльчатые диаметром 15 мм						301-			
			<i>шт.</i>	1	1 172,00		1172,00	3165	1	1 172,00	
							2 359,61			2 359,28	0,47
10	16-05-001-1прим.	Установка фильтров магнитных до 25 мм						16-05-001-1			
		Зарплата			<i>шт.</i>	1	75,85				
		Эксплуатация машин					13,33)*1,15		1	15,33	
		Материальные ресурсы					3,71)*1,15		1	4,27	
		Накладные расходы от ФОТ	%				58,81		1	58,81	
		Сметная прибыль	%				128,00		120,32	18,45	
		Затраты труда	чел-ч	1,47)*1,15	83,00		83,00	12,72	1,69
		Фильтр магнитный муфтовый д-25мм						301-			
			<i>шт.</i>	1	191,92		191,92	3165	1	191,92	
							302,67			301,50	1,69
11	16-05-003-1прим.	Установка сгонов диаметром 15-25 мм						16-05-003-1			
		Зарплата			<i>шт.</i>	3	179,49				
		Эксплуатация машин					17,28)*1,15		1	59,62	
		Материальные ресурсы					3,12)*1,15		1	10,76	
		Накладные расходы от ФОТ	%				159,09		1	477,27	
		Сметная прибыль	%				128,00		120,32	71,73	
		Затраты труда	чел-ч	1,86)*1,15	83,00		83,00	49,48	6,42
		Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 15-25 мм						302-			
			<i>шт.</i>	3	10,96		32,88	1237	1	32,88	
							706,32			701,74	6,42
12	16-02-007-1прим.	Установка муфт переходных диаметром 50 мм						16-02-007-1			
		Зарплата					86,72				
		Эксплуатация машин					9,52)*1,15		1	54,74	
		Материальные ресурсы					4,44)*1,15		1	25,53	
		Накладные расходы от ФОТ	%				72,76		1	363,80	
		Сметная прибыль	%				128,00		120,32	65,86	
		Затраты труда	чел-ч	0,96)*1,15	83,00		83,00	45,43	5,52
		Муфты переходные д -15-25мм						507-			
			<i>шт.</i>	5	27,00		135,00	0983	1	135,00	
							694,57			690,36	5,52
13	18-06-002-1	Установка патрубков диаметром до 45 мм						18-06-002-1			
		Зарплата			<i>шт.</i>	3	560,38				
		Эксплуатация машин					26,76)*1,15		1	92,32	
		в т.ч. зарплата машинистов					8,31)*1,15		1	28,67	
		Материальные ресурсы					0,14)*1,15		1	0,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%				525,31		1	1 575,93	
		Сметная прибыль	%				128,00		120,32	111,66	
							83,00		83,00	77,03	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	2,88)*1,15					9,94
	прайс лист	Патрубок стальной диаметром Д-15мм	шт.	3	61,47		184,41	507-0983	1	184,41	
							2 077,15			2 070,01	9,94
14	16-05-001-2	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм	шт.	4	98,57			16-05-001-2			
		Зарплата			13,33)*1,15	61,32		1	61,32	
		Эксплуатация машин			4,58)*1,15	21,07		1	21,07	
		Материальные ресурсы			80,66		322,64		1	322,64	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		78,49	(*0.94)	120,32	73,78	
		Сметная прибыль	%		83,00		50,89		83,00	50,90	
		Затраты труда	чел-ч	1,47)*1,15					6,76
	прайс лист	Вентиль шаровой Д-50мм	шт.	3	115,00		345,00	302-9009	1	345,00	
	прайс лист	Вентиль запорный муфтовый Д-15мм	1 шт.	1	445,00		445,00	302-0886	1	445,00	
							1 324,41			1 319,71	6,76
		Итого					7 464,72			7 442,60	30,80
		Итого по разделу									
		2. Водомерный узел.									
		Итого								7 442,60	
		Раздел 3. Канализация									
15	16-04-001-2	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м	0,17	7 802,78			16-04-001-2			
		Зарплата			611,07)*1,15	119,46		1	119,46	
		Эксплуатация машин			24,87)*1,15	4,86		1	4,86	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,81)*1,15	0,16		1	0,16	
		Материальные ресурсы			7 166,84		1 218,36		1	1 218,36	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		153,12	(*0.94)	120,32	143,93	
		Сметная прибыль	%		83,00		99,29		83,00	99,28	
		Затраты труда	чел-ч	61,6)*1,15					12,04
	301-9240	Крепления	кг	3,4	28,00		95,20	301-9240	1	95,20	
	302-9120	Задвижки	шт.	2	84,00		168,00	302-9120	1	168,00	
							1 858,30			1 849,09	12,04
16	16-04-001-1	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м	0,08	4 632,32			16-04-001-1			
		Зарплата			637,26)*1,15	58,63		1	58,63	
		Эксплуатация машин			11,57)*1,15	1,06		1	1,06	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27)*1,15	0,02		1	0,02	
		Материальные ресурсы			3 983,49		318,68		1	318,68	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		75,08	(*0.94)	120,32	70,57	
		Сметная прибыль	%		83,00		48,68		83,00	48,68	
		Затраты труда	чел-ч	64,24)*1,15					5,91
	301-9240	Крепления	кг	2	28,00		56,00	301-9240	1	56,00	
	302-9120	Задвижки	шт.	1	84,00		84,00	302-9120	1	84,00	
							642,13			637,62	5,91
17	17-01-001-14	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	10 компл.	0,2	1 609,25			17-01-001-14			
		Зарплата			208,27)*1,15	47,90		1	47,90	
		Эксплуатация машин			23,63)*1,15	5,43		1	5,43	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,51)*1,15	0,35		1	0,35	
		Материальные ресурсы			1 377,35		275,47		1	275,47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		61,76	(*0.94)	120,32	58,05	
		Сметная прибыль	%		83,00		40,05		83,00	40,05	
		Затраты труда	чел-ч	21,65)*1,15					4,98
							430,62			426,90	4,98
18	17-01-003-1	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным	10 компл.	0,2	3 702,25			17-01-003-1			
		Зарплата			234,33)*1,15	53,90		1	53,90	
		Эксплуатация машин			44,39)*1,15	10,21		1	10,21	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,71)*1,15	0,85		1	0,85	
		Материальные ресурсы			3 423,53		684,71		1	684,71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		70,08	(*0.94)	120,32	65,88	
		Сметная прибыль	%		83,00		45,44		83,00	45,44	
		Затраты труда	чел-ч	24,64)*1,15					5,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	301-0901	Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые УНКЦ козырьковые с сиденьем и креплением, с косым выпуском с цельноотлитой полочкой									
			компл.	0,2	325,20		65,04	301-0901	1	65,04	
							929,37			925,18	5,67
19	17-01-001-1	Установка ванн купальных прямых чугунных	10 компл.	0,1	13 829,27			17-01-001-1			
		Зарплата			309,67)*1,15	35,61		1	35,61	
		Эксплуатация машин			108,71)*1,15	12,50		1	12,50	
		в т.ч. зарплата машинистов			9,58)*1,15	1,10		1	1,10	
		Материальные ресурсы			13 410,89		1 341,09		1	1 341,09	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		46,99	(*0.94)	120,32	44,17	
		Сметная прибыль	%		83,00		30,47		83,00	30,47	
		Затраты труда	чел-ч	32,19)*1,15					3,70
	301-0058	Ванны купальные чугунные эмалированные модернизированные с уравнивателем электрических потенциалов латунным выпуском, чугунным сифоном и переливом, со стальным трубопроводом без смесителя, марка ВЧМ-1700, размер 1700x750x607 мм	компл.	0,1	1 333,40		133,34	301-0058	1	133,34	
							1 600,00			1 597,18	3,70
20	17-01-001-17	Установка поддонов душевых чугунных глубоких	10 компл.	0,1	8 029,91			17-01-001-17			
		Зарплата			165,46)*1,15	19,03		1	19,03	
		Эксплуатация машин			50,73)*1,15	5,83		1	5,83	
		в т.ч. зарплата машинистов			6,35)*1,15	0,73		1	0,73	
		Материальные ресурсы			7 813,72		781,37		1	781,37	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		25,29	(*0.94)	120,32	23,78	
		Сметная прибыль	%		83,00		16,40		83,00	16,40	
		Затраты труда	чел-ч	17,2)*1,15					1,98
							847,92			846,41	1,98
21	17-01-001-19	Установка кабин душевых с чугунными поддонами	10 компл.	0,1	4 304,30			17-01-001-19			
		Зарплата			736,12)*1,15	84,65		1	84,65	
		Эксплуатация машин			147,18)*1,15	16,93		1	16,93	
		в т.ч. зарплата машинистов			14,73)*1,15	1,69		1	1,69	
		Материальные ресурсы			3 421,00		342,10		1	342,10	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		110,53	(*0.94)	120,32	103,88	
		Сметная прибыль	%		83,00		71,67		83,00	71,66	
		Затраты труда	чел-ч	76,52)*1,15					8,80
							625,88			619,22	8,80
22	17-01-005-1	Установка моек на одно отделение	10 компл.	0,1	3 076,82			17-01-005-1			
		Зарплата			166,62)*1,15	19,16		1	19,16	
		Эксплуатация машин			16,66)*1,15	1,92		1	1,92	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,51)*1,15	0,17		1	0,17	
		Материальные ресурсы			2 893,54		289,35		1	289,35	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		24,75	(*0.94)	120,32	23,26	
		Сметная прибыль	%		83,00		16,05		83,00	16,04	
		Затраты труда	чел-ч	17,32)*1,15					1,99
	прайс лист	Мойка нержавеющая ECO врез.лев./прав. "EURODOMO" P1X 611	1 шт.	1	352,00		352,00	302-0886	1	352,00	
	301-0494	Мойки стальные эмалированные на одно отделение с одной чашей с креплениями МСК размером 500x500x198	компл.	-0,1	280,00		-28,00	301-0494	1	-28,00	
							675,23			673,73	1,99
	Итого						7 609,46			7 575,33	45,07
	Итого по разделу	3.Канализация									
	Итого									7 575,33	
		Раздел 4.Отопление.									
23	18-03-001-2	Установка радиаторов стальных	100 кВт	0,1	18 725,70			18-03-001-2			
		Зарплата			588,43)*1,15	67,67		1	67,67	
		Эксплуатация машин			232,69)*1,15	26,76		1	26,76	
		в т.ч. зарплата машинистов			15,01)*1,15	1,73		1	1,73	
		Материальные ресурсы			17 904,58		1 790,46		1	1 790,46	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		88,83	(*0.94)	120,32	83,50	
		Сметная прибыль	%		83,00		57,60		83,00	57,60	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	65,6)*1,15					7,54
	прайс лист	Радиатор " KERMI " 500*400 (0,419 квт)	квт	4,19	100,20		419,84	302-0886	1	419,84	
	прайс лист	Радиатор " KERMI " 500*500 (0,524 квт)	квт	2,62	94,50		247,59	302-0886	1	247,59	
	прайс лист	Радиатор " KERMI " 500*700 (0,734 квт)	квт	0,734	114,40		83,97	302-0886	1	83,97	
	прайс лист	Радиатор " KERMI " 500*1000 (1,048 квт)	квт	1,048	111,50		116,85	302-0886	1	116,85	
	301-0559	Радиаторы стальные панельные РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные	квт	-10	167,00		-1670,00	301-0559	1	-1 670,00	
							1 229,57			1 224,24	7,54
24	18-03-004-7	Установка регистров из стальных сварных труб диаметром нитки76 мм	100 м	0,009	7 333,55			18-03-004-7			
		Зарплата			236,27)*1,15	2,45		1	2,45	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			90,38)*1,15	0,94		1	0,94	
		Материальные ресурсы			1,89)*1,15	0,02		1	0,02	
		Накладные расходы от ФОТ	%		7 006,90		63,06		1	63,06	
		Сметная прибыль	%		128,00		3,16 (*0.94)		120,32	2,97	
		Затраты труда	чел-ч	26,05)*1,15	2,05		83,00	2,05	0,27
							71,65			71,47	0,27
25	м11-02-002-2	Прибор, устанавливаемый на фланцевых соединениях, масса до 5 кг	шт.	3	33,60			м11-02-002-2			
		Зарплата			30,55)*1,15	105,40		1	105,40	
		Материальные ресурсы			3,05		9,15		1	9,15	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		84,32 (*0.94)		75,20	79,26	
		Сметная прибыль	%		60,00		63,24		60,00	63,24	
		Затраты труда	чел-ч	3,08)*1,15					10,63
	прайс лист	Терморегулятор фирма "Oventrop"	1 шт.	3	62,22		186,66	302-0886	1	186,66	
							448,77			443,71	10,63
26	16-02-002-4	Прокладка трубопроводов из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 32 мм (коллектор)	100 м	0,45	4 730,44			16-02-002-4			
		Зарплата			356,61)*1,15	184,55		1	184,55	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			54,77)*1,15	28,34		1	28,34	
		Материальные ресурсы			2,03)*1,15	1,05		1	1,05	
		Накладные расходы от ФОТ	%		4 319,06		1 943,58		1	1 943,58	
		Сметная прибыль	%		128,00		237,56 (*0.94)		120,32	223,31	
		Затраты труда	чел-ч	37,07)*1,15	154,04		83,00	154,05	19,18
	103-9140	Арматура муфтовая	шт.	2,5	44,00		110,00	103-9140	1	110,00	
	301-9240	Крепления	кг	22,5	22,00		495,00	301-9240	1	495,00	
							3 153,07			3 138,83	19,18
27	16-05-001-1	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	шт.	8	75,85			16-05-001-1			
		Зарплата			13,33)*1,15	122,64		1	122,64	
		Эксплуатация машин			3,71)*1,15	34,13		1	34,13	
		Материальные ресурсы			58,81		470,48		1	470,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		156,97 (*0.94)		120,32	147,56	
		Сметная прибыль	%		83,00		101,79		83,00	101,79	
		Затраты труда	чел-ч	1,47)*1,15					13,52
	прайс лист	Автоматический воздухоотводчик 3/8	1 шт.	5	121,20		606,00	302-0886	1	606,00	
	прайс лист	Кран спускной	1 шт.	1	79,80		79,80	302-0886	1	79,80	
	прайс лист	Регулирующий вентиль	1 шт.	1	72,46		72,46	302-0886	1	72,46	
	прайс лист	Запорный вентиль	1 шт.	1	84,20		84,20	302-0886	1	84,20	
							1 728,47			1 719,06	13,52
28	16-03-002-бприм.	Прокладка трубопроводов водоснабжения в типовых сантехкабинах из многослойных металл-полимерных труб диаметром (16-26 мм)	100 м	0,22	2 680,38			16-03-002-6			
		Зарплата			1 083,36)*1,15	274,09		1	274,09	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			48,62)*1,15	12,30		1	12,30	
		Материальные ресурсы			0,95)*1,15	0,24		1	0,24	
					1 548,40		340,65		1	340,65	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		351,14 (*0.94)		120,32	330,07	
		Сметная прибыль	%		83,00		227,69		83,00	227,69	
		Затраты труда	чел-ч	111) *1,15					28,08
301-1380		Трубки металлопластиковые (д16-26мм)	1 м	22	12,40		272,80	301-1380	1	272,80	
							1 478,67			1 457,60	28,08
29	18-07-001-2	Установка манометров с трехходовым краном	компл.	2	302,70			18-07-001-2			
		Зарплата			2,18) *1,15	5,01		1	5,01	
		Материальные ресурсы			300,52		601,04		1	601,04	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		6,42 (*0.94)		120,32	6,03	
		Сметная прибыль	%		83,00		4,16		83,00	4,16	
		Затраты труда	чел-ч	0,22) *1,15					0,51
							616,63			616,24	0,51
30	18-07-001-4	Установка термометров в оправе прямых и угловых	компл.	2	338,87			18-07-001-4			
		Зарплата			2,91) *1,15	6,69		1	6,69	
		Материальные ресурсы			335,96		671,92		1	671,92	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		8,57 (*0.94)		120,32	8,05	
		Сметная прибыль	%		83,00		5,56		83,00	5,55	
		Затраты труда	чел-ч	0,31) *1,15					0,71
							692,74			692,21	0,71
		Итого					9 419,57			9 363,36	80,45
		Итого по разделу 4.Отопление.									
		Итого								9 363,36	
		Раздел 5. Вентиляция.									
31	20-01-001-1	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной 0,5 мм, диаметром до 200 мм	100 м2	0,108	2 045,07			20-01-001-1			
		Зарплата			1 467,10) *1,15	182,21		1	182,21	
		Эксплуатация машин			143,32) *1,15	17,80		1	17,80	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,02) *1,15	0,87		1	0,87	
		Материальные ресурсы			434,65		46,94		1	46,94	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		234,35 (*0.94)		120,32	220,28	
		Сметная прибыль	%		83,00		151,96		83,00	151,96	
		Затраты труда	чел-ч	167,86) *1,15					20,85
301-9066		Воздуховоды металлические диаметром 200 мм	1 м	16	56,46		903,36	301-9066	1	903,36	
415-0352		Решетки гипсовые вентиляционные площадью до 0,4 м2	шт.	5	71,66		358,30	415-0352	1	358,30	
							1 894,93			1 880,85	20,85
		Итого					1 894,93			1 880,85	20,85
		Итого по разделу 5. Вентиляция.									
		Итого								1 880,85	
		Раздел 6.Газоснабжение.									
32	19-01-001-2	Установка газовых плит бытовых четырехкомфорочных	шт.	1	1 273,23			19-01-001-2			
		Зарплата			11,43) *1,15	13,14		1	13,14	
		Эксплуатация машин			7,29) *1,15	8,38		1	8,38	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12) *1,15	0,14		1	0,14	
		Материальные ресурсы			1 254,51		1 254,51		1	1 254,51	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		17,00 (*0.94)		120,32	15,98	
		Сметная прибыль	%		83,00		11,02		83,00	11,02	
		Затраты труда	чел-ч	1,26) *1,15					1,45
							1 304,06			1 303,03	1,45
33	19-01-002-2	Установка водонагревателей емкостных	шт.	1	1 118,52			19-01-002-2			
		Зарплата			62,82) *1,15	72,24		1	72,24	
		Эксплуатация машин			13,70) *1,15	15,76		1	15,76	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,23) *1,15	0,26		1	0,26	
		Материальные ресурсы			1 042,00		1 042,00		1	1 042,00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		92,81 (*0.94)		120,32	87,23	
		Сметная прибыль	%		83,00		60,18		83,00	60,18	
		Затраты труда	чел-ч	6,53) *1,15					7,51
прайс лист		Настенный конденсационный газовый котел MCR 24 BS 130	1 шт.	1	1 483,20		1483,20	302-0886	1	1 483,20	
							2 766,19			2 760,61	7,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
34	19-01-007-1	Установка клапанов противозрывных площадью до 0,1 м2	шт.	1	357,20			19-01-007-1			
		Зарплата			99,86)*1,15	114,84		1	114,84	
		Эксплуатация машин			2,62)*1,15	3,01		1	3,01	
		Материальные ресурсы			254,72		254,72		1	254,72	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		146,99	(*0.94)	120,32	138,18	
		Сметная прибыль	%		83,00		95,32		83,00	95,32	
		Затраты труда	чел-ч	10,5)*1,15					12,08
							614,88			606,07	12,08
35	19-01-005-1	Установка регуляторов давления газа диаметром до 50 мм	шт.	1	133,76			19-01-005-1			
		Зарплата			40,02)*1,15	46,02		1	46,02	
		Эксплуатация машин			9,23)*1,15	10,61		1	10,61	
		Материальные ресурсы			84,51		84,51		1	84,51	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		58,91	(*0.94)	120,32	55,37	
		Сметная прибыль	%		83,00		38,20		83,00	38,20	
		Затраты труда	чел-ч	4,1)*1,15					4,72
							238,26			234,71	4,72
36	19-01-013-5	Установка щитков стальных для контрольно-измерительных приборов (КИП) размером 400х300 мм	шт.	1	87,37			19-01-013-5			
		Зарплата			24,25)*1,15	27,89		1	27,89	
		Эксплуатация машин			17,11)*1,15	19,68		1	19,68	
		Материальные ресурсы			46,01		46,01		1	46,01	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		35,70	(*0.94)	120,32	33,56	
		Сметная прибыль	%		83,00		23,15		83,00	23,15	
		Затраты труда	чел-ч	2,55)*1,15					2,93
							152,42			150,29	2,93
		Итого					5 075,81			5 054,71	28,68
		Итого по разделу 6.Газоснабжение.									
		Итого								5 054,71	
		Итого по локальной смете									
		Итого								43 525,47	
		Итого по объекту								43 525,47	
		Прямые затраты								38 382,68	
		Стоимость материальных ресурсов								35 254,38	
		Эксплуатация машин								551,63	
		ЗП машинистов								10,58	
		Основная ЗП рабочих								2 576,67	
		Накладные расходы								3 034,77	
		Сметная прибыль								2 108,02	
		Итого								43 525,47	
		Индекс к СМР на 3 квартал 2012г. По письму минрегиона 19899 от 01.08.12 К=5,61								244 177,89	

ИСПОЛНИЛ

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3

(локальный сметный расчет)

Слаботочные системы

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Сметная стоимость		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коефф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						базовая цена	тек. цена			
						16,40	91,97	тыс.руб		
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на г.										
						Кoeffициенты				
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Пожарная сигнализация

1	м10-08-001-1	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 10 лучей	шт.	1	72,43			72,43	1	72,43
		ЗП			0,31			0,31	1	0,31
		ЭМ			8,61			8,61	1	8,61
1,1	прайс-лист	Прибор сигнал -10	шт.	1	271,91			271,91	1	271,91
		НР от ФОТ	%	80				57,94	80	57,94
		СП от ФОТ	%	60				43,46	60	43,46
		ЗТР	чел-ч	7,2				7,20		
								454,66		454,66
2	м10-08-003-3	Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля	шт.	1	36,76			36,76	1	36,76
		ЗП			0,25			0,25	1	0,25
		ЭМ			4,34			4,34	1	4,34
2,1	прайс	РИП-12-1А-7Ач	шт.	1	99,70			99,70	1	99,70
2,2	прайс	Аккумулятор	шт.	1	135,96			135,96	1	135,96
		НР от ФОТ	%	80				29,41	80	29,41
		СП от ФОТ	%	60				22,06	60	22,06
		ЗТР	чел-ч	3,6				3,60		
								328,48		328,48
3	м10-08-002-2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении	шт.	18	16,16			290,88	1	290,88
		ЗП			0,31			5,58	1	5,58
		ЭМ			2,74			49,32	1	49,32
3,1	прайс	Прибор ИП212-53	шт.	18	98,19			1 767,42	1	1 767,42
		НР от ФОТ	%	80				232,70	80	232,70
		СП от ФОТ	%	60				174,53	60	174,53
		ЗТР	чел-ч	1,68				30,24		
								2 520,43		2 520,43
4	м10-08-003-1	Прибор сигнализирующий емкостной	шт.	2	77,30			154,60	1	154,60
		ЗП			0,25			0,50	1	0,50
		ЭМ			5,43			10,86	1	10,86
4,1	прайс	Ручной пожарный извещатель ИПР 513-3	шт.	2	88,37			176,74	1	176,74
		НР от ФОТ	%	80				123,68	80	123,68
		СП от ФОТ	%	60				92,76	60	92,76
		ЗТР	чел-ч	7,92				15,84		
								559,14		559,14
5	м11-02-001-2	Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса до 5 кг	шт.	1	15,48			15,48	1	15,48
		ЗП			1,42			1,42	1	1,42
		ЭМ								
5,1	прайс	Детектор утечки взрывоопасных газов AR8800A	шт.	1	1 161,67			1 161,67	1	1 161,67
		НР от ФОТ	%	80				12,38	80	12,38
		СП от ФОТ	%	60				9,29	60	9,29
		ЗТР	чел-ч	1,56				1,56		
								1 200,24		1 200,24
6	м10-08-002-3	Извещатель ПС автоматический тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении	шт.	2	19,86			39,72	1	39,72
		ЗП								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
6,1	прайс	ЭМ			0,37			0,74	1	0,74	
		МР			3,18			6,36	1	6,36	
		Астра-10М (О 12-3) исп.1 оповещатель светодиодный_		ШТ	2	11,33			22,66	1	22,66
		НР от ФОТ	%		80			31,78	80	31,78	
		СП от ФОТ	%		60			23,83	60	23,83	
		ЗТР	чел-ч	1,68				3,36			
								125,09		125,09	
7	м10-04-101-7	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении	1 ШТ.	1					м10-04-101-7		
		ЗП			18,14			18,14	1	18,14	
		МР			12,63			12,63	1	12,63	
7,1	прайс	Гром-12К исп.3 Уличный охранно- пожарный комбинированный оповещатель		ШТ	1	42,30		42,30	1	42,30	
		НР от ФОТ	%		92			16,69	92	16,69	
		СП от ФОТ	%		65			11,79	65	11,79	
		ЗТР	чел-ч	2				2,00			
								101,55		101,55	
8	м08-02-409-1	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	2					м08-02-409-1		
		ЗП			223,72			447,44	1	447,44	
		ЭМ			58,55			117,10	1	117,10	
		в т.ч. ЗПМ			1,49			(2,98)	1	(2,98)	
8,1	прайс-лист	Гофротруба		М	200	1,13		226,59	1	226,59	
		НР от ФОТ	%		95			427,90	95	427,90	
		СП от ФОТ	%		65			292,77	65	292,77	
		ЗТР	чел-ч	23,8				47,60			
								1 511,80		1 511,80	
9	м08-02-412-1	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2	100 м	2					м08-02-412-1		
		ЗП			52,73			105,46	1	105,46	
		ЭМ			2,42			4,84	1	4,84	
		в т.ч. ЗПМ			0,14			(0,28)	1	(0,28)	
9,1	прайс-лист	Кабель КПСВВнг-LS 1x2x0.5:		М	200	1,81		362,55	1	362,55	
		НР от ФОТ	%		95			100,45	95	100,45	
		СП от ФОТ	%		65			68,73	65	68,73	
		ЗТР	чел-ч	5,61				11,22			
								642,03		642,03	
Итого								7 443,42		7 443,42	
Раздел Телефонная сеть											
1	м08-03-591-8	Розетка штепсельная неутепленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,06					м08-03-591-8		
		ЗП			428,54			25,71	1	25,71	
		ЭМ			22,16			1,33	1	1,33	
		в т.ч. ЗПМ			0,54			(0,03)	1	(0,03)	
1,1	прайс	Телефонные розетки RJ-12, внешние. 1 порт, 2 порта.		ШТ	6	0,92		5,55	1	5,55	
		НР от ФОТ	%		95			24,45	95	24,45	
		СП от ФОТ	%		65			16,73	65	16,73	
		ЗТР	чел-ч	43,2				2,59			
								73,77		73,77	
2	м10-06-037-12	Коробка оконечная	100 шт.	0,01					м10-06-037- 12		
		ЗП			219,02			2,19	1	2,19	
		МР			226,29			2,26	1	2,26	
2,1	прайс	Коробка КРТМ 202		ШТ	1	65,86		65,86	1	65,86	
		НР от ФОТ	%		100			2,19	100	2,19	
		СП от ФОТ	%		65			1,42	65	1,42	
		ЗТР	чел-ч	24,72				0,25			
								73,92		73,92	
3	м10-04-030-4	Дополнительная установка на пультах и панелях колодки клеммной на 20 клемм	1 ШТ.	2					м10-04-030-4		
		ЗП			8,17			16,34	1	16,34	
		МР			11,47			22,94	1	22,94	
3,1	прайс	Плинт на 10 пар		ШТ	2	36,41		72,81	1	72,81	
		НР от ФОТ	%		92			15,03	92	15,03	
		СП от ФОТ	%		65			10,62	65	10,62	
		ЗТР	чел-ч	1				2,00			
								137,74		137,74	
4	м08-02-409-1	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	1,5					м08-02-409-1		
		ЗП			223,72			335,58	1	335,58	
		ЭМ			58,55			87,83	1	87,83	
		в т.ч. ЗПМ			1,49			(2,24)	1	(2,24)	
4,1	прайс-лист	Гофротруба		М	150	1,13		169,94	1	169,94	
		НР от ФОТ	%		95			320,93	95	320,93	
		СП от ФОТ	%		65			219,58	65	219,58	
		ЗТР	чел-ч	23,8				35,70			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								1 133,86		1 133,86
5	м08-02-412-1	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2	100 м	1,5					м08-02-412-1	
		ЗП			52,73			79,10	1	79,10
		ЭМ			2,42			3,63	1	3,63
		в т.ч. ЗПМ			0,14			(0,21)	1	(0,21)
5,1	прайс-лист	Кабель КПСВВнг-LS 4x0,4	м	150	6,04			906,37	1	906,37
		НР от ФОТ	%		95			75,34	95	75,34
		СП от ФОТ	%		65			51,55	65	51,55
		ЗТР	чел-ч		5,61			8,42		
								1 115,99		1 115,99
	Итого							2 535,28		2 535,28

Раздел Пуско-наладочные работы

1	п02-01-001-5	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 20	1 система	1					п02-01-001-5	
		ЗП			1 815,04)*0,5		907,52	1	907,52
		НР от ФОТ	%		65)*0,5		294,94	33	299,48
		СП от ФОТ	%		40)*0,5		181,50	20	181,50
		ЗТР	чел-ч		128)*0,5		64,00		
								1 383,96		1 388,50
	Итого							1 383,96		1 388,50

Раздел 3. Внутренняя сеть проводного радиовещания

1	м08-03-591-8	Розетка штепсельная неутепленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,03					м08-03-591-8	
		ЗП			428,54			12,86	1	12,86
		ЭМ			22,16			0,66	1	0,66
		в т.ч. ЗПМ			0,54			(0,02)	1	(0,02)
		МР			337,31			10,12	1	10,12
1,1	прайс	Радиорозетка РПВ-1	ШТ	3	0,68			2,04	1	2,04
		НР от ФОТ	%		95			12,24	95	12,24
		СП от ФОТ	%		65			8,37	65	8,37
		ЗТР	чел-ч		43,2			1,30		
								46,29		46,29
2	м10-06-037-12	Коробка оконечная	100 шт.	0,01					м10-06-037-12	
		ЗП			219,02			2,19	1	2,19
		МР			226,29			2,26	1	2,26
2,1	прайс	Коробка коммутационная КРА-4	ШТ	1	28,85			28,85	1	28,85
		НР от ФОТ	%		100			2,19	100	2,19
		СП от ФОТ	%		65			1,42	65	1,42
		ЗТР	чел-ч		24,72			0,25		
								36,91		36,91
3	м08-02-409-1	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	0,5					м08-02-409-1	
		ЗП			223,72			111,86	1	111,86
		ЭМ			58,55			29,28	1	29,28
		в т.ч. ЗПМ			1,49			(0,75)	1	(0,75)
3,1	прайс-лист	Гофротруба	м	50	1,13			56,65	1	56,65
		НР от ФОТ	%		95			106,98	95	106,98
		СП от ФОТ	%		65			73,20	65	73,20
		ЗТР	чел-ч		23,8			11,90		
								377,97		377,97
4	м08-02-412-1	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2	100 м	0,5					м08-02-412-1	
		ЗП			52,73			26,37	1	26,37
		ЭМ			2,42			1,21	1	1,21
		в т.ч. ЗПМ			0,14			(0,07)	1	(0,07)
4,1	прайс-лист	Провод ГПТТЖ 1x1,2мм	м	50	0,45			22,66	1	22,66
		НР от ФОТ	%		95			25,12	95	25,12
		СП от ФОТ	%		65			17,19	65	17,19
		ЗТР	чел-ч		5,61			2,81		
								92,55		92,55
	Итого							553,72		553,72

Раздел 4. Распределительная сеть телевидения.

1	м08-03-591-8	Розетка штепсельная неутепленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,05					м08-03-591-8	
		ЗП			428,54			21,43	1	21,43
		ЭМ			22,16			1,11	1	1,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,54			(0,03)	1	(0,03)
		МР			337,31			16,87	1	16,87
1,1	прайс	Розетка SAT-TV-FM D853 с крышкой+Корпус для розеток SAT-TV- FM D853	ШТ	5	138,98			694,89	1	694,89
		НР от ФОТ	%	95				20,39	95	20,39
		СП от ФОТ	%	65				13,95	65	13,95
		ЗТР	чел-ч	43,2				2,16		
								768,64		768,64
2	м10-08-003- Зприм	Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля	1 ШТ.	4					м10-08-003-3	
		ЗП			36,76			147,04	1	147,04
		ЭМ			0,25			1,00	1	1,00
		МР			4,34			17,36	1	17,36
2,1	прайс	Усилитель спутниковой частоты 5вх/5вых MS-501	ШТ	2	241,70			483,40	1	483,40
2,2	прайс	Мультивитчер тип MS-553, MS-554	ШТ	2	528,72			1 057,43	1	1 057,43
		НР от ФОТ	%	80				117,63	80	117,63
		СП от ФОТ	%	60				88,22	60	88,22
		ЗТР	чел-ч	3,6				14,40		
								1 912,08		1 912,08
3	м08-02-409-1	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	1,5					м08-02-409-1	
		ЗП			223,72			335,58	1	335,58
		ЭМ			58,55			87,83	1	87,83
		в т.ч. ЗПМ			1,49			(2,24)	1	(2,24)
3,1	прайс-лист	Гофротруба	м	150	1,13			169,94	1	169,94
		НР от ФОТ	%	95				320,93	95	320,93
		СП от ФОТ	%	65				219,58	65	219,58
		ЗТР	чел-ч	23,8				35,70		
								1 133,86		1 133,86
4	м08-02-412-1	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2	100 м	1,5					м08-02-412-1	
		ЗП			52,73			79,10	1	79,10
		ЭМ			2,42			3,63	1	3,63
		в т.ч. ЗПМ			0,14			(0,21)	1	(0,21)
4,1	прайс-лист	Кабель коаксиальный RG 6 Belden	м	150	3,02			453,19	1	453,19
		НР от ФОТ	%	95				75,34	95	75,34
		СП от ФОТ	%	65				51,55	65	51,55
		ЗТР	чел-ч	5,61				8,42		
								662,81		662,81
		Итого						4 477,39		4 477,39
		Итого по смете						16 393,77		16 398,31
		Итого						16 393,77		
		Индекс к СМР на 3 квартал 2012г. По письму минрегиона 19899 от 01.08.12 К=5,61						91969,05		

Составил

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

ОБЪЕКТНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

На строительство индивидуального жилого дома

Сметная стоимость, тыс.руб. 2 619,04 тыс.руб.

Средства на оплату труда 251,49

Составлена в текущих ценах 3 квартала 2012г. по письму минрегиона 19899 от 01.08.12 К=5,61

(тыс. руб.)

№№ актов	Номера смет-ных расчетов, смет, договоров	Наименование работ, затрат	Сметная стоимость				Всего	Средства на оплату труда
			Строитель-ных работ	Монтажных работ	Оборудова-ния, мебели, инвентаря	Прочих затрат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	ЛС №1	Общестроительные работы	2 102,52	0,00	0,00	0,00	2 102,52	210,07
2	ЛС №2	Сантехнические работы (ВК, ОВ)	244,18	0,00	0,00	0,00	244,18	14,53
3	ЛС №3	Слаботочные сети (СС, ОПС)	0,00	91,99	0,00	0,00	91,99	18,47
4	ЛС №4	Электромонтажные работы	0,00	180,35	0,00	0,00	180,35	8,42
		Всего по расчету	2 346,70	272,34	0,00	0,00	2 619,04	251,49
		НДС 18%	422,41	49,02	0,00	0,00	471,43	
		Всего с учетом НДС 18%					3 090,47	

24 703,98р. м2

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2012 г.

" " 2012 г.

жилой дом на острове Русский - часть Фрунзенского района Владивостока (Приморский край).

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 4

на Электромонтажные работы
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание :

Сметная стоимость базовая цена текущая цена
180,35 тыс.руб

Составлен(а) в ценах 20 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Кoeffициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	м08-03-572-5	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина до 1700х1100 мм	<i>шт.</i>	1	477,02				м08-03-572-5		
		Зарплата			34,62		34,62		1	34,62	
		Эксплуатация машин			90,29		90,29		1	90,29	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,46		4,46		1	4,46	
		Материальные ресурсы			352,11		352,11		1	352,11	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		37,13		89,30	34,90	
		Сметная прибыль	%		65,00		25,40		65,00	25,40	
		Затраты труда	чел-ч	3,49							3,49
	прайс лист	Шкаф вводнораспределительный комплект)	(КОМПЛЕКТ	1	16 248,00		16248,00	502-0630	1	16 248,00	
							16 787,55			16 785,32	3,49
2	м08-01-102-1	Шкаф управления и регулирования	<i>шкаф</i>	1	475,40				м08-01-102-1		
		Зарплата			140,45		140,45		1	140,45	
		Эксплуатация машин			193,56		193,56		1	193,56	
		в т.ч. зарплата машинистов			10,80		10,80		1	10,80	
		Материальные ресурсы			141,39		141,39		1	141,39	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		143,69		89,30	135,07	
		Сметная прибыль	%		65,00		98,31		65,00	98,31	
		Затраты труда	чел-ч	14,6							14,60
	прайс лист	Шкаф учета ШУ-1	КОМПЛЕКТ	1	619,00		619,00	502-0630	1	619,00	
							1 336,40			1 327,78	14,60
3	м08-03-591-8	Розетка штпсельная неутепленного типа при открытой проводке	<i>100 шт.</i>	0,35	788,01				м08-03-591-8		
		Зарплата			428,54		149,99		1	149,99	
		Эксплуатация машин			22,16		7,76		1	7,76	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,54		0,19		1	0,19	
		Материальные ресурсы			337,31		118,06		1	118,06	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		142,67		89,30	134,11	
		Сметная прибыль	%		65,00		97,62		65,00	97,62	
		Затраты труда	чел-ч	43,2							15,12
	прайс лист	Розетка бытовая(2к+3) по проекту)	(по КОМПЛЕКТ	35	50,00		1750,00	502-0630	1	1 750,00	
							2 266,09			2 257,54	15,12
4	м08-03-591-2	Выключатель одноклавишный утепленного типа при скрытой проводке	<i>100 шт.</i>	0,21	365,33				м08-03-591-2		
		Зарплата			319,42		67,08		1	67,08	
		Эксплуатация машин			9,68		2,03		1	2,03	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,54		0,11		1	0,11	
		Материальные ресурсы			36,23		7,61		1	7,61	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		63,83		89,30	60,00	
		Сметная прибыль	%		65,00		43,67		65,00	43,67	
		Затраты труда	чел-ч	32,2							6,76
	прайс лист	Выключатели одноклавишные по проекту)	(КОМПЛЕКТ	21	21,72		456,12	502-0630	1	456,12	
							640,34			636,51	6,76
5	м10-08-019-1	Коробка ответвительная на стене	<i>шт.</i>	20	5,29				м10-08-019-1		
		Зарплата			4,88		97,60		1	97,60	
		Материальные ресурсы			0,41		8,20		1	8,20	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		78,08		75,20	73,40	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль	%		60,00		58,56		60,00	58,56	
		Затраты труда	чел-ч	0,5							10,00
	прайс лист	Коробка ответвительная (по проекту)	1 шт.	20	11,25		225,00	502-0630	1	225,00	
							467,44			462,76	10,00
6	м08-02-148-1	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	100 м	5,4	686,83			м08-02-148-1			
		Зарплата			119,29		644,17		1	644,17	
		Эксплуатация машин			495,79		2 677,27		1	2 677,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			40,07		216,38		1	216,38	
		Материальные ресурсы			71,75		387,45		1	387,45	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		817,52		89,30	768,47	
		Сметная прибыль	%		65,00		559,35		65,00	559,36	
		Затраты труда	чел-ч	12,4							66,96
	прайс лист	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3х1,5мм2	1 м	240	7,67		1840,80	501-8178	1	1 840,80	
	прайс лист	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3х2,5мм2	1 м	260	10,28		2672,80	501-8178	1	2 672,80	
	502-0516	Провода силовые с медной жилой марки ПВЗ, сечением 2,5 мм2	1000 м	0,04	2 291,15		91,65	502-0516	1	91,65	
							9 691,00			9 641,97	66,96
7	м08-02-407-1	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	0,25	2 178,36			м08-02-407-1			
		Зарплата			289,52		72,38		1	72,38	
		Эксплуатация машин			801,37		200,34		1	200,34	
		в т.ч. зарплата машинистов			238,27		59,57		1	59,57	
		Материальные ресурсы			1 087,47		271,87		1	271,87	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		125,35		89,30	117,83	
		Сметная прибыль	%		65,00		85,77		65,00	85,77	
		Затраты труда	чел-ч	30,8							7,70
	103-0002	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2.5 мм	м	25	11,50		287,50	103-0002	1	287,50	
							1 043,21			1 035,69	7,70
		Итого					32 232,03			32 147,57	124,63

Итого по объекту

Прямые затраты	29 855,10
Стоимость материальных ресурсов	25 477,56
Эксплуатация машин	3 171,25
ЗП машинистов	291,51
Основная ЗП рабочих	1 206,29
Накладные расходы	1 323,78
Сметная прибыль	968,69
Итого	32 147,57
Индекс к СМР на 3 квартал 2012г. По письму минрегиона 19899 от 01.08.12 К =5,61	180 347,87

ИСПОЛНИЛ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]